附件：

福建省建设工程造价咨询服务费行业标准

	序

号
	咨询项目名称
	工作内容
	计费基数
	费率（单位 ：‰）

	
	
	
	
	500万元以下（含500万元）
	500-1000万元（含1000万元）
	1000-5000万元（含5000万元）
	5000万元-1亿元（含1亿元）
	1-3亿元（含3亿元）
	3-5亿元（含5亿元）
	5亿元以上

	1
	投资估算编制或审核
	依据可行性研究方案编制或审核投资估算
	投资总额
	0.80
	0.60
	0.40
	0.20
	0.20
	0.20
	0.20

	2
	方案比选
	依据比选方案测算工程造价
	各比选方案的工程造价之和
	1.50
	1.30
	1.10
	0.90
	0.70
	0.50
	0.50

	3
	概算编制或审核
	依据初步设计资料编制或审核工程概算
	概算金额
	1.50
	1.30
	1.10
	0.90
	0.80
	0.70
	0.60

	4
	模拟清单及其最高投标限价

编制或审核
	依据初步设计资料及发包人要求编制模拟清单及其最高投标限价
	最高投标限价
	3.1
	2.7
	2.3
	1.9
	1.6
	1.5
	1.3

	5
	招标控制价编制或审核
	依据施工图纸和相关资料编制或审核招标控制价
	招标控制价
	3.50
	3.20
	2.80
	2.60
	2.40
	2.20
	2.00

	6
	施工图预算编制或审核
	依据施工图纸和相关资料编制或审核施工图预算
	预算价


	2.8
	2.56
	2.24
	2.08
	1.92
	1.76
	1.6

	7
	工程结算编制
	依据结算资料编制工程结算
	结算价
	3.80
	3.50
	3.40
	3.00
	2.70
	2.20
	2.20

	8
	工程结算审核
	①按基本费+效益费
	基本费
	依据结算资料审核工程结算
	送审造价
	2.00
	1.80
	1.50
	1.50
	1.20
	1.00
	1.00

	
	
	
	效益费
	
	核减金额与核增金额的绝对值之和
	一审5%，二审10%

	
	
	②按送审工程造价
	
	送审造价
	3.80
	3.50
	3.40
	3.00
	2.70
	2.20
	2.20

	9
	全过程造价咨询
	基本费
	自项目立项阶段起至竣工结算的全过程工程造价咨询
	结算价
	12.00
	12.00
	12.00
	10.00
	9.00
	8.50
	7.00

	
	
	
	自项目实施阶段起至竣工结算的全过程工程造价咨询
	结算价
	8.0
	8.0
	8.0
	6.5
	6.0
	5.5
	5.00

	
	
	驻场人员增加费
	一级造价师或高级工程师
	人/月
	3.5万元

	
	
	
	二级造价师或中级工程师
	人/月
	2.5万元

	
	
	
	技术人员
	人/月
	2.0万元

	10
	施工进度款编制或审核
	按照合同约定的施工进度款付款节点编制或审核工程造价
	合同价
	1.40
	1.20
	1.00
	0.80
	0.70
	0.60
	0.50

	11
	工程项目决算
	依据工程决算资料编制项目决算
	决算金额
	1.00
	0.80
	0.60
	0.60
	0.60
	0.60
	0.60

	12
	工程造价鉴定
	依据工程造价鉴定资料提供工程造价鉴定报告
	鉴定标的
	12.00
	10.00
	8.00
	6.00
	5.00
	4.00
	4.00


	13
	钢筋工程量精细计算或审核
	钢筋数量计算或审核
	钢筋重量
	10元/吨

	14
	造价师计时咨询
	提供工程造价技术咨询服务
	工日
	2000元/日


注：

1.工程造价咨询服务费按照差额定率分档累进方法计算。

2.工程造价咨询服务费分别按照不同专业计取相应的调整系数，调整系数详见附表。若其他部门另有规定的，从其规定。

3.计费基数均包含甲供材料费和工程设备费。

4.概算金额包含工程费用、工程建设其他费用（扣除建设用地费）、预备费和专项费用。

5.凡需要对钢筋工程量精细计算或审核的，其费用另行计算。
6.编制或审核招标控制价时，仅编制或审核工程量清单的，按收费标准的60%计算；仅编制或审核单价（造价）的，按收费标准的50%计算。

7.编制或审核模拟清单及其最高投标限价、招标控制价、施工图预算时，因委托人引起的设计变更或其他原因导致受托人工作量增加的，增加相应费用。

8.编制或审核施工图预算时，发生核对情形的，按照编制或审核招标控制价的费用计算。

9.采用过程结算的咨询费用，按工程结算相应费用乘1.05系数计算。

10.全过程造价咨询费用包括基本费和驻场人员增加费。

11.施工进度款编制或审核的费用不包括施工图预算工作内容，需编制或审核施工图预算时，增加相应费用。

12.单独委托对材料、设备进行市场询价的，另行计算费用。

13.仅对设计费、监理费、勘察（设计）费、招标代理费、造价咨询费等费用进行审核的，其咨询费按工程结算审核收费标准的50%计算。

14.咨询费低于3000元的，按3000元计算。
15.本收费标准不含BIM 建模费用，发生时另行计算。

附表：

专业工程系数表

	序号
	工程类别
	系数

	1
	房屋建筑、装配式工程
	1.0

	2
	单独发包的装饰工程
	1.2

	3
	单独发包的安装工程
	2.0

	4
	园林绿化、景观工程
	1.2

	5
	古建筑保护修复工程
	3.5

	6
	仿古建筑、抗震加固工程
	2.0

	7
	公路、市政（不含桥梁、隧道）工程
	0.7

	8
	桥梁、隧道、水利、电力工程
	0.8

	9
	给水厂、污水厂、泵站、垃圾厂等项目中带工艺部分
	1.2

	10
	机场跑道、城市轨道交通工程
	0.7

	11
	港口工程
	0.8

	12
	市政维护、爆破工程
	1.2

	13
	其他工程
	1.0


